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Forslag til ramme for dialogmøder med dagtil-
budsbestyrelserne 
 
Dialogforum for dagtilbud etableres som en kvalificering af den nuværende praksis med 
dialogmøder mellem forældrebestyrelser på dagtilbudsområdet og Børne- og Undervis-
ningsudvalget. Dialogforum for dagtilbud erstatter de hidtidige dialogmøder, som er af-
holdt mellem dagtilbudsbestyrelser og Børne- og Undervisningsudvalget i Ishøj Kom-
mune. 
 
På Børne- og Undervisningsudvalgets initiativ etableres Dialogforum for dagtilbud pr. 2. 
november 2023. Etableringen af Dialogforum for dagtilbud er inspireret af arbejdet med 
kvalitet i dagtilbud, jf. den styrkede pædagogiske læreplan1 og Ishøj Kommunes stra-
tegi for dagtilbud. Herudover er formen for dialogmøderne inspireret af Kvalitetsforum 
2 for dagtilbud, som er et nationalt samtaleforum for udviklingen af kvalitet i dagtilbud, 
hvor de største aktører om dagtilbud danner rammen for at drøfte styrker og udfor-
dringer på dagtilbudsområdet - og ikke mindst, hvordan får vi håndteret udfordrin-
gerne og sammen bidrager til mulige løsninger  
 
Dialogforum for dagtilbud mødes to gange årligt. 
 

Kommissorium 
Formål og opgaver  
Formål og opgaver for dialogforum for dagtilbud er, 
 at drøfte tilstand og udvikling af dagtilbud og dagtilbudspolitik i Ishøj Kommune 
 at understøtte udviklingen af Ishøj Kommunes dagtilbudsområde i et samarbejde 

præget af tillid og ejerskab på alle niveauer  
 at sætte en fælles retning, og bidrage til en varig positiv udvikling gennem dialog 

og samarbejde.  
 
Dialogforum for dagtilbud kan drøfte emner relateret til dagtilbuddenes virksomhed, her-
under elementer der relaterer sig til overgangen fra hjem til daginstitution. Dialogforum 
kan drøfte og rådgive om overordnede emner af generel karakter relateret til det sam-
lede dagtilbudsområde.  
 
Dialogforum på dagtilbudsområdet er alene et rådgivende organ og har således ingen 
beslutningskompetence.  
 
Repræsentation 
Dialogforum på dagtilbudsområdet består af en række faste repræsentanter samt 
valgte repræsentanter fra dagtilbudsbestyrelser, børn og medarbejdere. Faste og valgte 
repræsentanter deltager på alle møder. Herudover kan der inviteres andre aktører af re-
levans for dialogforums aktuelle dagsorden.   

 
1 https://www.uvm.dk/dagtilbud/paedagogiske-redskaber-og-rammer/den-styrkede-paedagogiske-laereplan  
2 https://www.uvm.dk/dagtilbud/viden-og-udvikling/kvalitetsforum-for-dagtilbud  
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Faste repræsentanter 
 Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer 
 Formanden for hver af de 11 dagtilbuds forældrebestyrelser 
 Velfærdsdirektøren og centerchefen for Center for Dagtilbud og Uddannelse 
 Dagtilbudslederne for hver af Ishøj Kommunes 11 dagtilbud 
 
Valgte repræsentanter 
 En forældrerepræsentant fra hver dagtilbudsbestyrelse (udover formanden). Re-

præsentanten vælges på forældrebestyrelsens først komne møde efter nyvalg og 
sidder i hele perioden 

 To repræsentanter fra BUPL, ansat i Ishøj. BUPL beslutter valgprocedure og re-
præsentations længde 

 To repræsentanter fra FOA, ansat i Ishøj  
 To repræsentanter fra køkkenområdet, ansat i Ishøj. 
 
Andre aktører kan inviteres hvor det har relevans for dialogforums aktuelle dagsorden.  
 
Organisering 
Dialogforum mødes to gange årligt efter en mødeplan, der vedtages af Børne- og Un-
dervisningsudvalget.  
 
Dialogforum ledes af Børne og Undervisningsudvalgets formand, der udarbejder dags-
orden i samarbejde med velfærdsdirektøren og centerchefen for Dagtilbud og Uddan-
nelse.  
 
Dialogforum indkaldes af administrationen med udsendelse af dagsorden min. 14 dage 
før mødet.  
Dialogforums ledelse kan i helt særlige tilfælde beslutte at indkalde til ekstraordinære 
møder.  
 
Evaluering 
Dialogforum på dagilbudsområdet i Ishøj Kommune evalueres primo 2025 
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